y el Juzgado Federal en lo Criminal y Correccional con Competencia Electoral de Posadas representado por S.S. Dra. 
María Verónica SKANATA, el cual obra como Anexo I del presente.-
ARTÍCULO 2°.- DISMINÚYASE del Presupuesto vigente de la Jurisdicción 03 - Ministerio de Gobierno - Unidad de 
Organización 01 - Unidad Superior, la suma de $ 96.000.000 (PESOS NOVENTA Y SEIS MILLONES) conforme al 
siguiente detalle:
UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01 - UNIDAD SUPERIOR. 
03-01-0-4-10-1-03-031-03160 - Aportes a Actividades No Lucrativas
S.C.D. 0-08 - Régimen Pcial. de Regulación de la Inst. y Utilizac. de Videocámaras y/osist. de Capt. 
de Imágenes destinadas a mantener y Preservar la Seguridad Ciudadana Ley XVIII - N° 41	      $ 96.000.000

[...]

rechos Humanos a proceder a la liquidación y pago a favor del “Juzgado Federal Electoral - Secretaría Electoral 
Nacional - Banco de la Nación Argentina Sucursal Posadas - Cuenta Bancaria N° 2720- 4072008663 - C.B.U. N° 
0110407720040720086634”, la suma de $ 96.000.000 (PESOS NOVENTA Y SEIS MILLONES) conforme establece 
la Cláusula Décimo Octava del Convenio aprobado en el artículo 1° del presente Decreto, con cargo de rendición y con 
imputación a la Partida Presupuestaria 03-01-0-1-40-1-03-031-03150 Aportes a Entes del Gobierno Nacional S.C.D.

[...]

cienda y Finanzas y Contaduría General de la Provincia y AUMENTANDO en igual importe a la Dirección del Servicio 
Administrativo de Policía y Servicio Penitenciario Provincial.-

DECRETO N° 2679
POSADAS, 27 de Noviembre de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “PRAXAIR ARGENTINA S.R.L.”, la 
suma total de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA CON 00/100 ($ 271.860,00), 
para la provisión de oxígeno medicinal, según Actas de Recepción N° 184/24 (fs. 05) y N° 185/24 (fs. 25 Ref.) y Fac-
turas “B” que a continuación se detallan, encuadrando el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes 
Ley 2.303):

[...]

CIÓN 06 - MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA, UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01 - UNIDAD SUPERIOR, del 
Presupuesto vigente:
06-01-0-3-10-1-01-012-01210	 Bienes de Consumo
S.C.D. 0-02		  Zona de Salud Capital				    $ 245.856,00

DECRETO N° 2682
POSADAS, 28 de Noviembre de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- DISMINÚYASE la suma de $ 1.653.887.000,00 (PESOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CON 001100) del Presupuesto Vigente en la Jurisdicción 
10 - Obligaciones a Cargo del Tesoro, de acuerdo al siguiente detalle:
UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01 - OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO
10-01-0-3-90-1-03-031-03160 - Aportes a Actividades No Lucrativas
S.C.D. 0-02- Transferencias D.G.R. Art. 11° Ley XXII - N° 35				         $ 1.653.887.000,00
ARTÍCULO 2°.- AUMÉNTASE  la suma de $ 1.653.887.000,00 (PESOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CON 00/100) al Presupuesto Vigente en la Jurisdicción 05 - 
Ministerio de Desarrollo Social, la Mujer y la Juventud, de acuerdo al siguiente detalle:
UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01- UNIDAD SUPERIOR
CUENTA 01 - POLÍTICAS SOCIALES COMUNITARIAS (PO.SO.CO.)
05-01-0-01-4-30-1-03-031-03160 - Aportes a Actividades No Lucrativas